«30» июня 2022 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Департамент культуры г.Шахгы
муниципальное бюджегпое учреждение дополни гельного

образования города Шахгы «Детская школа искусств»
.'4 (i50(), I. Шахты. Р ж то в ск а я  t)& iacTl.. v;i, Пр^уипцрская. I З х  гсл, факс X i(Sh3(iJ 2 --4 ()-0 S : 8 (S fi36 j 22 '4(>-2(),

ПРИКАЗ

г. Шахты
Ло 140-ОД

О внесении изменений в Положение об оплаге
труда работников МБУ ДО г.Шахты "Детская
школа искусств"

В целях приведения П о л о ж ен и я  об оплате  груда работник'ов М Б У  Д О
г .Ш ахты  "Детская школа  искусств"  в соо тветстви е  требован и ям  д е и с г в у ю т е г о
законодательства ,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в п. 2,3.3 П о л о ж ен и я  об  оплате  труда  р а б о г н т < о в  М ЬУ
Д О  г .Ш ахты  "Детская ш кола  искусств"  (далее  -  П олож ен и е)  и и зло ж и ть  его в
с л е д у ю щ е й  редакции;

2.3.3.  Д о л ж н о ст н ы е  оклады  по д о л ж н о с т я м  работни ков  кульгуры
устан авли ваю тся  на основе  ПКГ' д о л ж н о стей ,  утвержденньгх приказом
М и н зд р авсо ц р азви ти я  России от  31 .08 .2007  №  570 «Об у гвержденш!
пр о ф е с си о н ал ь н ы х  к в ал и ф и к а ц и о н н ы х  [рупп  д о л ж но стей  р аб о тни к о в  к у л ь т у р 1л.
искусства  и кинематографии» .

М и н и м а л ь н ы е  размеры д о л ж н о с т н ы х  окладов  по ПКГ д о л ж н о е  leii
работни ков  ку.чь'гуры приведены  в габ.'шце №  4.

Таблиц а  4
М И Н И М А Л Ь Н Ы Е  Р А З М Е Р Ы  Д О Л Ж Н О С Т Н Ы Х  О К Л А Д О В

но П К Г  д о л ж н о с т е й  р а б о тн и к о в  культуры

П р оф ессиональ ная М и н и м а л ь н ы 11

квалификацгю нная  группа должносгно!!  оклад
' (рублС1!)

1 2 3

П К Г  « Д о л ж н о сти  работников Б и б л и о тек ар ь 6767
культуры,  искусства

j в едущ его  звена»;

Удостоверяю целостность документа
Директор МБУ ДО г.Шахты Детская школа искусств"
Топольскова Н.А.
30.06.2022

М и н и м а л ь н ы е  размеры д о л ж н о с т н ы х  окладов  по П К Г  о б щ е о г р а с л е в ы х
д о л ж н о с т е й  слу ж ащ и х  приведены  в т а б л и ц е  №  5.

Таблиц а  №  5

М И Н И М А Л Ь Н Ы Е  Р А З М Е Р Ы  Д О Л Ж Н О С Т Н Ы Х  О К Л А Д О В
по ПКГ о б щ е о т р а сл е в ы х  д о л ж н о с т е й  слу ж ащ и х

П роф есси он аль ная
к вал и ф и каци о н н ая  группа

Квалис )икационньи“1 уровень Мини.\1а л 1)иьи'1

д о л ж н о с т н о й
оклад  (рубле!!)

1 2

5581П К Г  «О б щ е о тр а сл е в ы е
д о л ж н о с т и  служ ащ и х
второго  уровня»

1-й K B a jm c

секретарь
зикационный уровень:
руководителя ;

2-й квалис
з а в е д у ю т

зикационны й  уровень
ИЙ хозяйством

5862

' 6449П К Г  «О б щ е о тр а сл с в ы е
д о л ж н о с т и  слу ж ащ и х
третьего  уровня»

1 -й квалис
специалис

зикационны й  уровень:
т по кадрам

2-й квалис
бухгалтер:
ЭК0Н 0М И С1

3 и к а ц ионный у р о в е :
; программист ;

6767

3-й к в ал и ф и к а ц и о н н ы й  уровеш:,:
б у х г а л т е р

7103

5-й к в а л и о и к а ц и о н н ы й  уровень:
з ам ести тел ь  [л ав но г о  бухгалтера

7830

2. ЕЗсе остальные  пункты П о л о ж ен и я  остави ть бс'5 и 5меиения.
3. Приказ  вступает в силу  с даты  его издания.
4 . К онтроль  за и сполнением  приказа  возлож ить  на 1'лавиого  бухгалтера

З аво д чи к о ву  Н.В.

З ам ест ител ь  директора
по учебио-воспитательно1т^^(>т5?
М Б У  Д О  г .Ш ахты ' 'Дeтcj^»^з^oлal^^S^0!^шв'

Ш#^<Дстскаа
II#
Ий

С приказом  ознакомлены:

[ТА. Гоиольскова

11.В. З аводчи кова